
ПРОТОКОЛ № 4
засідання навчально-методичної комісії спеціальності 227 «Фізична

терапія, ерготерапія»
факультету громадського розвитку та здоров’я 

Львівського національного університету ветеринарної медицини та 
біотехнологій імені С.З. Ґжицького 

від 14Л2.2022 року

Присутні: Івасик Н.О. - голова комісії, доц. Кордис Б.Д., доц. 
Лабінський А.Й., доц. Найда Л.Я., доц..Свистун Ю.Д.доц. Копчак Л.М., ст. 
виклад. Федечко М.Й., асист. Блайда І.М., асист. Лабінська Г.Б., асист. 
Бойсин Г.Б., асист. Куртяк І.Б. студенти Пеленьо А.Р., Пилипчук Ю.Д., 
стейкхолдери: проф. каф. ФТ, ЕТ УКУ Герцик А.М., директор КНП ЛОР 
«ЦСМР» Середа С.В., студенти Пеленьо А.Р., Жук А.М., Пилипчук Ю.Д.

Порядок денний:

1. Обговорення проекту освітньо-професійної програми «Фізична 
терапія, ерготерапія» для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти. 
Доповідач Івасик Н.О.

2. Затвердження рецензій на проект освітньо-професійної програми 
«Фізична терапія, ерготерапія» для першого (бакалаврського) рівня вищої 
освіти. Доповідач Івасик Н.О.

3. Обговорення проекту освітньо-професійної програми 227.1 «Фізична 
терапія» спеціальності 227 «Фізична терапія, ерготерапія» для другого 
(магістерського) рівня вищої освіти. Доповідач Лабінський А.Й.

4. Затвердження рецензій на проект освітньо-професійної програми 
227.1 «Фізична терапія» спеціальності 227 «Фізична терапія, ерготерапія» для 
другого (магістерського) рівня вищої освіти. Доповідач Лабінський А.Й.

5. Розгляд методичних рекомендацій. Доповідач Івасик Н.О.

1. СЛУХАЛИ: гаранта 01И І, доцента Івасик Н.О., про внесення 
коректив у проекті освітньо-професійної програми «Фізична терапія, 
ерготерапія» для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти.

ВИСТУПИЛИ:
Доцент Свистун Ю.Д. запропонував ОК «Основи практичної діяльності 

у фізичній терапії, ерготерапії з ознайомчою практикою» перенести на 1 
семестр, а ОК «Нормальна фізіологія»у 2 семестр

Доцент Найда Л.Я. запропонувала освітньою компоненту «Патологічна 
фізіологія людини» подати на 2 рік навчання, а ОК «Біомеханіка та 
кінезіологія за професійним спрямуванням» перенести на 1 рік навчання.

Студентка Жук А.М. запропонувала, у зв’язку з повномасштабним 
вторгненням росії в Україну, збільшити кількість годин на вивчення ОК



«Історія Української культури», а Пеленьо А. розробити у вибіркову 
компоненту «Новітня історія України».

УХВАЛИЛИ: Врахувати запропоновані пропозиції при формуванні 
остаточного варіанту ОПП «Фізична терапія, ерготерапія» для першого 
(бакалаврського) рівня вищої освіти.

2. СЛУХАЛИ: гаранта ОПП, доцента Івасик Н.О., яка зачитала 
рецензії від роботодавців на проект освітньо-професійної програми «Фізична 
терапія, ерготерапія» для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти.

УХВАЛИЛИ: Затвердити рецензії на освітньо-професійну програму 
спеціальності 227 «Фізична терапія, ерготерапія» для першого
(бакалаврського) рівня вищої освіти.

3. СЛУХАЛИ: гаранта ОПП, доцента Лабінського А.Й., який
наголосив, що освітня програма спеціалізації 227.1 «Фізична терапія» 
спеціальності 227 «Фізична терапія, ерготерапія» для другого
(магістерського) рівня вищої освіти, передбачає обов’язкову клінічну 
практику з фізичної терапії в обсязі 39 кредитів.

ВИСТУПИЛИ: ст. виклад. Федечко М.Й. з питанням, чи це не буде 
забагато на 2 роки навчання.

Гарант програми, Лабінський А.И. пояснив, що згідно стандарту вищої 
освіти другого (магістерського) рівня вищої освіти галузі знань 22 «Охорона 
здоров'я» у вищих навчальних закладах України за спеціальністю 227 
«Фізична терапія, ерготерапія» кваліфікації магістр з фізичної терапії, 
ерготерапії, за спеціалізацією 227.1. «Фізична терапія», згідно наказу МОН 
України від 05.09.2022 № 721 «Про затвердження стандарту вищої освіти зі 
спеціальності 227 «Фізична терапія, ерготерапія» другого (магістерського) 
рівня вищої освіти обов’язкова клінічна практика з фізичної терапії в має 
бути в обсязі не менше 35 кредитів.

Студенти Пеленьо Р.А., Жук А.М., Пилипчук Ю.Д. просили не 
зменшувати передбачену проектом кількість кредитів на клінічну практику.

УХВАЛИЛИ: Врахувати пропозиції при формуванні остаточного 
варіанту освітньо-професійної програми 227.1 «Фізична терапія» 
спеціальності 227 «Фізична терапія, ерготерапія».

4. СЛУХАЛИ: гаранта ОПП, доцента Лабінського А.Й, який зачитав 
рецензії від роботодавців на проект освітньо-професійної 227.1 «Фізична 
терапія» спеціальності 227 «Фізична терапія, ерготерапія».

УХВАЛИЛИ: Затвердити рецензії на освітньо-професійну програму 
227.1 «Фізична терапія» спеціальності 227 «Фізична терапія, ерготерапія».



5. СЛУХАЛИ: Івасик Н.О. про розгляд методичних рекомендацій: 
Куртяк І.Б., Свистун Ю.Д. Фізіологія рухової активності: Методичні 
вказівки до практичних занять для студентів спеціальності 227 «Фізична 
терапія, ерготерапія» ЛНУВМБ імені С. 3. Ґжицького, 2022. 32с.

Рецензент: Найда Л.Я. -  к.м.н., доцент кафедри реабілітації та здоров’я 
людини ЛНУВМБ імені С. 3. Ґжицького

Куртяк І.Б., Кордис Б.Д. Динамічна анатомія: Методичні вказівки до 
практичних занять для студентів спеціальності 227 «Фізична терапія, 
ерготерапія» ЛНУВМБ імені С. 3. Ґжицького, 2022. 36с.

Рецензент: Лабінський А.И. -  к.м.н., доцент кафедри реабілітації та 
здоров’я людини ЛНУВМБ імені С. 3. Ґжицького

Голова НМК спеціальності
227 «Фізична терапія, ерготерапія»
К.фіз.вих., доцент Івасик Н.О.

Секретар НМК спеціальності
227 «Фізична терапія, ерготерапія» 
к.м.н., доцент Найда Л.Я.


